
 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689  
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

U
n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

 
          ALBO ONLINE 

 
 
Oggetto: Bando di selezione pubblica per titoli per l’individuazione di N° 2 docenti per la stipula 
di un contratto a tempo determinato per il Settore Artistico Disciplinare CODI/09 Clarinetto 
AA.AA. 2024/2025 – 2025/2026 – 2026/2027 – pubblicazione decreto di approvazione atti e 
graduatoria definitiva candidati idonei 
 

 

Si pubblica in data odierna, in allegato alla presente nota, il D.D. Prot. n° 5458/VII/1 Repertorio 
n° 190/2024 del 07/11/2024 relativo all’approvazione degli atti della procedura di selezione 
pubblica per titoli per l’individuazione di N° 2 docenti per la stipula di un contratto a tempo 
determinato per il Settore Artistico Disciplinare CODI/09 Clarinetto AA.AA. 2024/2025 – 
2025/2026 – 2026/2027 e alla pubblicazione della graduatoria definitiva dei candidati idonei  

 

 

    Il Direttore  
M° Roberta DE NICOLA 

        Copia del documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MS/adv 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.E. N. 0005489 DEL 07-11-2024 - [UOR: SI000004 - Classif. I/07] - Rep. Albo  n. 124/2024

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 5/7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 - www.conservatoriopescara.it 
 PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it pag. 1 

 

M
in

is
te

ro
  

d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

OGGETTO: Bando di selezione pubblica per titoli per l’individuazione di N° 2 docenti per la 
stipula di un contratto a tempo determinato per il Settore Artistico Disciplinare CODI/09 
Clarinetto AA.AA. 2024/2025 – 2025/2026 – 2026/2027 – approvazione atti e graduatoria 
definitiva. 

Il DIRETTORE 

VISTO il D.D. Prot. n° 3761/VII/1 Repertorio n° 105/2024 dell’11/07/2024 con il quale è stata 
indetta una procedura selettiva pubblica per titoli per l’individuazione di N° 2 docenti per la 
stipula di un contratto a tempo determinato per il Settore Artistico Disciplinare CODI/09 
Clarinetto AA.AA. 2024/2025 – 2025/2026 – 2026/2027 

VISTO il D.D. Prot. n° 4367/VII/1 Repertorio n° 132/2024 del 04/09/2024 con il quale è stata 
nominata la Commissione per la valutazione delle istanze pervenute composta da: 

Presidente M° Alfonso PATRIARCA 
Componenti M° Gaetano DI BACCO; 

M° Alfonso GIANCATERINA; 

VISTO il D.D. Prot. 4418/VII/1 n° Repertorio n° 137/2024 del 10/09/2024 con il quale è stato 
pubblicato l’elenco dei candidati ammessi alla selezione; 

VISTO il Verbale assunto a protocollo n° 4416 del 24/09/2024 con il quale la suddetta 
Commissione ha definito i criteri per la valutazione delle istanze di partecipazione pervenute; 

VISTO la nota Prot. n° 5127/I/7 del 27/10/2024 con la quale si è provveduto alla pubblicazione 
della graduatoria provvisoria dei candidati idonei; 

PRESO ATTO dei reclami pervenuti nei termini di legge avverso la citata graduatoria 
provvisoria;  

VISTA la nota Prot. n° 5280/VII/1 del con la quale si è provveduto ad inoltrare i reclami alla 
Commissione 

VISTO il Verbale della Commissione assunto al protocollo n° 5423/VII/1 del 06/11/2024 e 
PRESO ATTO delle conclusioni nello stesso riportate; 

DECRETA 

per le motivazioni di cui in premessa che si intendono qui integralmente riportate:  

1. di approvare gli atti della procedura di selezione Bando di selezione pubblica per titoli 
per l’individuazione di N° 2 docenti per la stipula di un contratto a tempo determinato 
per il Settore Artistico Disciplinare CODI/09 Clarinetto AA.AA. 2024/2025 – 2025/2026 
– 2026/2027 –  

2. di procedere alla pubblicazione della graduatoria definitiva dei candidati idonei come 
riportato nell’Allegato 1) che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Il Direttore 
M° Roberta DE NICOLA 

Copia del documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate 

 
MS/adv 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.U. N. 0005458 DEL 07-11-2024 - [UOR: SI000004 - Classif. VII/01] - Rep. Decreti a fi... n. 190/2024

mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 5/7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 - www.conservatoriopescara.it 
 PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it pag. 2 

 

M
in

is
te

ro
  
d

el
l’

U
n

iv
er

si
tà

 e
 d

el
la

 R
ic

er
ca

 

Allegato 1)  
 

Bando di selezione pubblica per titoli per l’individuazione di N° 2 docenti per la stipula di un contratto a tempo determinato per il 
Settore Artistico Disciplinare CODI/09 Clarinetto AA.AA. 2024/2025 – 2025/2026 – 2026/2027 

Graduatoria Definitiva Candidati Idonei 
 

 
ID Cognome Nome Studio  Servizio 

Sub totale max 30 
studio-servizio 

Titoli artistici 
max 85 

Totale 

1 1279 Simonelli Simone 5 7,2 12,2 58,50 70,70 
2 1266 Defronzo Francesco 5 11,4 16,4 52,50 68,90 
3 1281 Sartori Luca 3 3,6 6,6 55,00 61,60 
4 1242 Paini Lorenzo 4,5 10.8 15,3 44,70 60,00 
5 1277 Cirrito Alessandro 5 5,4 10,4 40,30 50,70 
6 1256 Capezzuto Pierluigi 3 2,4 5,4 43,30 48,70 
7 1301 Falco Alessandro 3 0 3 42,60 45,60 
8 1250 Gialdi Anna Lycia 6 10,8 16,8 28,50 45,30 
9 1249 Sorge Marco 5 0 5 38,70 43,70 

10 1300 Sulli Gianluca 3 3 6 36,30 42,30 
11 1307 Ciancaglini Nevio Angelo 5 0 5 37,00 42,00 
12 1267 Gubert Elisa 8 7,2 15,2 26,40 41,60  
13 1224 Cattaneo Beatrice 3 14,4 17,4 24,20 41,60 
14 1241 Bertasa  Damiano 3 7,2 10,2 31,00 41,20 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.U. N. 0005458 DEL 07-11-2024 - [UOR: SI000004 - Classif. VII/01] - Rep. Decreti a fi... n. 190/2024

mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 5/7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 - www.conservatoriopescara.it 
 PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it pag. 3 

 

M
in

is
te

ro
  
d

el
l’

U
n

iv
er

si
tà

 e
 d

el
la

 R
ic

er
ca

 

15 1268 Lacanfora  Cosma 5 10,8 15,8 25,20 41,00 
16 1276 Carannante Giuseppe 9,5 4,2 13,7 25 38,70 
17 1245 Aceto Mattia 4,5 0 4,5 33,20 37,70 
18 1231 Algieri Francesco 6,5 4,2 10,7 26,80 37,50 
19 1280 Arpino Monica 3 3,6 6,6 30,00 36,60 
20 1225 Nebbia Fortunato 8 3,6 11,6 24,1 35,70 
21 1305 Deberardis Rocco 6,5 0 6,5 29,20 35,70 
22 1259 Tiberini Irene 3 0 3 32,50 35,50 
23 1323 Capra Fulvio 4,5 0 4,5 30,90 35,40 
24 1306 Casellato Ferrante 6,5 0 6,5 28,90 35,40 
25 1253 Toffolo Alessandro 5 0 5 30,20 35,20 
26 1294 Linoci Cosimo 6,5 4,5 11 24,10 35,10 
27 1226 Bonfigli Marco 3 0 3 32,00 35,00 
28 1327 Rutolo Dino 4,5 0 4,5 30,30 34,80 
29 1232 Pirollo Gianni 3 4,8 7.80 26,60 34,40 
30 1272 Carosella Iacopo 6,5 0 6,5 27,80 34,30 
31 1271 Gelfi Francesca 5 0 5 29,00 34,00 
32 1296 Schirano Alessandro 3 0 3 31,00 34,00 
33 1282 Monitillo Alessandro 6,5 0 6,5 26,50 33,00 
34 1265 Carbone Gerardo 8 0 8 24,30 32,30 
35 1246 Masci Rocco 6,5 0 6,5 25,80 32,30 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.U. N. 0005458 DEL 07-11-2024 - [UOR: SI000004 - Classif. VII/01] - Rep. Decreti a fi... n. 190/2024

mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 5/7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 - www.conservatoriopescara.it 
 PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it pag. 4 

 

M
in

is
te

ro
  
d

el
l’

U
n

iv
er

si
tà

 e
 d

el
la

 R
ic

er
ca

 

36 1261 Scipioni Michele 6,5 0 6,5 25,70 32,20 
37 1262 Lega Edoardo 5 0 5 27,10 32,10 
38 1235 Spinelli Cosimo 6,5 0 6,5 25,40 31,90 
39 1254 Freisa Fabio 5 0 5 26,40 31,40 
40 1328 Losero Diego 5 0,3 5,3 25,50 30,80 
41 1310 Benevelli  Simone 5 0 5 25,70 30,70 
42 1255 Torsello Ilenia 6,5 0 6,5 24,20 30,70 
43 1331 Magno Antonio 6,5 0 6,5 24,00 30,50 
44 1228 Verza Marco 6 0 6 24,50 30,50 
45 1251 Calia Domenico 3 0 3 21,90 24,90 
46 1286 Celani Alessandro 3 0 3 27,30 30,30 
47 1291 Rivetta Stefano 5 0 5 25,20 30,20 
48 1288 Casci Sofia 5 0 5 24,60 29,60 
49 1303 Di Federico Samuele 5 0 5 24,50 29,50 
50 1299 Santamaria Nicola 5 0 5 24,10 29,10 
51 1290 Ferraresi Nicola 5 0 5 24,10 29,10 
52 1258 Pizzi Filippo 4,5 0 4,5 24,10 28,60 

 

 precede per minore età 

Il Direttore 
           M° Roberta DE NICOLA 

 Copia del documento informatico firmato digitalmente ai sensi  
del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate 

MS/adv 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.U. N. 0005458 DEL 07-11-2024 - [UOR: SI000004 - Classif. VII/01] - Rep. Decreti a fi... n. 190/2024

mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it

